
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

2.nodaļa: Doma - enerģija 

 

1 lapa no 4 lapām 
 

36.a 

No visām enerģijām tā smalkākā ir doma. 

37. 

Reiz kāds mākslinieks gribēja attēlot domu, bet nezināja, kāds simbols to vislabāk 

izteiktu. Filozofs ieteica to izprast kā mākoņu veidojumu, jo doma mīt izplatījumā. 

Kādam citam domātājam likās, ka zvaigžņotā debess būs labāka. Trešais domāja, ka 

zibens skarbi attēlotu domu. Ceturtais ieteica atstāt audeklu baltu, jo zemes acis 

nesaredz domu, tālab jebkurš attēls enerģijas gaismai būs pārāk rupjš. 

38. 

Krijašakti [domas enerģija] – nekad neizsmeļamā, bija cilvēkiem pazīstama jau kopš 

senseniem laikiem. Lietoju indusu nosaukumu, lai parādītu, cik sen jau cilvēki pilnīgi 

noteikti apzīmējuši šo enerģiju. Vai tiešām tagadnes domātāji atpaliks no saviem 

senčiem? Tik ļoti tagad apšaubīta jaunrada domās, kas tā jāpieskaita humanitāriem 

priekšmetiem. Pēc tagadnes terminoloģijas domas enerģija drīzāk būtu iekļaujama 

fiziskajās zinātnēs. Tāpēc tie, kuri uzbrūk domas enerģijai, lai meklē sevi tumsoņu 

nometnē. Nedomājiet, ka stāstu ko jaunu, cienīgu atzinēju diemžēl maz, un tālab 

visdabiskākās lietas nokļūst kaimiņos kaut kādiem pesteļiem. Tāpēc nepieciešams 

klīdināt māņticības un tumsības garu. 

39. 

Saimniece, ieguvusi no piena gabalu sviesta, līdz ar to jau ir nonākusi pie ļoti svarīgas 

kosmogoniskas atziņas. Viņa izpratusi, kā rodas debesu ķermeņi. Bet pirms stāšanās 

pie kulšanas, saimniece bija raidījusi savu domu par to; tikai domai apvienojoties ar 

kulšanu, izveidojas vērtīgā masa, pēc tam rodas arī siers, jau ar iemītnieku iedīgļiem. 

Nesmaidīsim par šādu mikrokosmu, tā pati enerģija griež arī pasauļu sistēmas. Tikai 

stingri jāizprot domu nozīme, lielās enerģijas nozīme. Vai nav brīnišķīgi, ka tā pati 

enerģija staro katra cilvēka sirdī? 

40. 

Tas, kurš sacījis, ka gaismas uzliesmojumi nav nekas cits, kā izsūtītās domas, nebija 

tālu no patiesības. Protams, izplatījuma domas, kā elektriskie lādiņi, var radīt stipras 

gaismas parādības. Krāsainās dzirksteles arī atkarīgas no enerģijas kādības, kas izraisa 

šādus lādiņus. Mēs varam raidīt domas, kuras var nevien izraisīt gaismas zīmes, bet 

spēj radīt arī ķermeniskas izjūtas. Domas transmutācijas princips izjūtā tikai pierāda, 

ka doma ir enerģija. Tāpēc pie tā, ka doma ir enerģija, jāpierod jau no mazotnes. 

41. 

Himalaju starošanu vērojuši daudzi zinātnieki, bet neprašas tomēr to apšauba. Tāpat 

arī Himalaju nededzinošā liesma, kaut gan to redzējuši un tai pieskārušies, vēl 

vienmēr paliek pasaku robežās. Ik katras gaismas parādības pamatā ir enerģija, bet 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

2.nodaļa: Doma - enerģija 

 

2 lapa no 4 lapām 
 

šādu spēku noliedz. Bet gaismas zvaigznes vai uzliesmojumus, ko redzējuši daudzi, 

piedēvē acu anomālijas. Protams, šādai kroplai izpratnei runā pretī tas, ka šīs 

parādības redzamas vairākiem cilvēkiem vienlaicīgi. Bet cilvēki parasti nepastāsta cits 

citam par savām izjūtām un redzējumiem. Tādējādi daudz kas paliek neievērots. 

Tāpēc vairumam arī domas zibeņi ir tikai fantomi. Kurpretim daudzus dzīvniekus 

dēvē par elektriskiem, jo tie sevī glabā ievērojamus enerģijas krājumus. Tāpat arī 

dažus cilvēkus var nosaukt par elektriskiem. Vai patiešām tik grūti iedomāties, ka 

viņu domas enerģija var būt redzama it kā zibšņu atmirdzums, sevišķi strāvu 

krustojumu gadījumos? Vajag prast turēt acis atvērtas. Vajag papūlēties novērot, 

citādi daudzas ievērojamas parādības izgaisīs nepamanītas. Himalaju starojums var 

būt raksturīgs piemērs. 

42. 

Radošā tieksmē ietvertā doma iedveš spraigumu tai enerģijai, kas tiecas izpausties 

dzīvē. ( Domai ir pašai sava radošā enerģija un tikpat spēcīgi dzīvības izpausmes 

rosina arī Magneta kodols. Tāpēc visas radošās enerģijas atkarīgas no grauda impulsa. 

43. 

Interesanti, ka fiziskā piepūle dažreiz rada sevišķu domu skaidrību. Tas pats mēdz 

notikt arī aukstuma un karstuma reakcijā. Domas apstiprināšana, kā arī enerģijas 

izmērīšana dos daudzus jaunus atklājumus. Daudzas īpatnējas parādības saistītas ar 

domu apvienošanu. Jūs lasījāt par parādībām, kas pavairojas atkarībā dalībnieku 

daudzuma. Nav domājams, ka visi dalībnieki būtu domājuši vienoti. Tātad darbojas 

domas enerģija kā tāda. Enerģijas straume palīdzēja saskārties Smalkās Pasaules 

spēkiem. 

44. 

Esmu klāt cilvēka spēka pārcelšanas mēģinājumā uz attālumu. Pievienojot domu 

enerģiju attiecīgajai priekšmeta enerģijai, iespējams pasaukt jebkuru priekšmetu, 

iespējams pārbīdīt durvju aizbīdni. Šāds mēģinājums pats par sevi sen pazīstams, bet 

pierādot vispārējo kopīgo sadarbību jāiegaumē, ka domājošā enerģija apvienos visus 

esošā slāņus. Ne jau ar veseri apvienosim, bet ar domu caururbjam pat veselus 

priekšmetu komplektus. 

 

Katrs eonu sabrukums pārvieto veselas pasaules, līdz ar to jūsu domas tiek aicinātas 

sargāt domu enerģiju. 

45. 

Domu uztverot vai noraidot var novērot virkni parādību, kas apstiprina, ka doma ir 

enerģija. Dažreiz izjūtams elpas trūkums. Daži izskaidro, ka cēlonis meklējams 

sasprindzētā uzmanībā. Bet novērotāja labad, sevišķi svarīgi atzīmēt, ka domas 

procesu mēdz pavadīt fiziskas sajūtas. Tāpat dažreiz zūd arī daļa no saņemtā vārda, 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

2.nodaļa: Doma - enerģija 

 

3 lapa no 4 lapām 
 

šāda parādība mēdz būt izplatījuma strāvu sekas, citiem vārdiem sakot, enerģijas 

sekos. Tāpat var novērot sirds pukstienu pastiprināšanos un nepareizu pulsāciju, kas 

arī ir enerģijas iedarbības sekas. Tāpat var novērot krāsās  noskaņu un degsmes 

maiņas, kas liecina par strāvām. Tā iespējams izsekot, cik ļoti visi domu procesi 

saistīti ar fiziskajām norisēm. Analoģiju var atrast novērojot radio viļņus. 

46. 

Ja starp cilvēkiem būtu bijušas iespējamas sirsnīgākas attiecības, tad būtu 

apstiprinājušies daudzi zinātniski novērojumi. Atgriezīsimies pie jautājuma par 

vienādām domām, kas vienlaicīgi uzliesmo dažādās pasaules malās. Cik gan daudz 

apvainojumu par plaģiātu būtu atspēkots! Bet pašreiz mēs to atceramies sakarā ar 

domu izplatīšanos. Vienādu domu, tematu un veidolu rašanās var dot pārliecību, par 

domu enerģiju. Šāds salīdzinājums var norādīt uz atavismu dažādās tautās. 

 

Nereti runā par veidolu epidēmiju, nu arī tagad, kā redzat, tautām ir vienādas 

uzmācīgas idejas. Jo vairāk ir vienādu domu izplatījumā, jo spēcīgāk var izveidoties 

enerģijas virpuļvētras. Nedomājiet, ka tanīs ir dziednieciska vienotība, ko Mēs ne reizi 

vien esam ieteikuši. 

47. 

Dažreiz var sajust it kā vibrējošas pieskārsmes ādai ķermeņa dažādās vietās, bet 

vispbiežāk mugurkaula novadā; vajag saprast, ka arī šī parādība saistīta ar domu 

pārraidīšanu. Sevišķi, ja tuvojas liela sprieguma doma. Parasti šādām sajūtām 

nepievērš uzmanību, bet tagad, kad ir aktuāls jautājums par domas enerģiju, ar to 

saistītās fiziskās sajūtas sevišķi jānovēro. Saņēmējiem raidāmā doma ne vienmēr 

ietērpjas vārdu veidolos, bet tā tomēr iesakņojas domu aparātā un iespaido domāšanas 

veidu. Šādu domas uztveres izpratni vajag atzīmēt. Līdz šim tika piegriezta vērība 

vienīgi domai, kas pārveidojusies vārdos, bet visdziļākā iedarbība, kas pāri vārdiem, 

palika neievērota. 

48. 

Senatnē šajā virzienā dod zīmīgus piemērus. Cilvēki jau sen izprata, ka domas nav 

vajadzīgi vārdi kādā noteiktā valodā. Domas enerģija atvibrē smadzeņu aparātā un 

rada apziņai saprotamu skanējumu. Vai šī skanēšana izveidosies vārdos, vai daudz 

dziļākā apziņā, tas tikai sīkums. Galvenā izprast spēja nogulsnējas domāšanas metodē.  

48.a 

Nesaprotami, kādēļ cilvēki tā pretojas vienkāršajai izpratnei par domu kā par enerģiju. 

Ir kā šī elementārā patiesība spētu satricināt cilvēku pavārdus! Tiesa, enerģija var 

izpurināt nedaudz putekļu, bet māja no tā netīrāka netaps. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

2.daļa: Doma 

2.nodaļa: Doma - enerģija 

 

4 lapa no 4 lapām 
 

Doma ir pasaules likums. Šis likums jāizprot pilnīgi. Doma nav tikai izpausme 

vārdos. Domas spēks ir arī domas enerģijas sfēra. Tieši šo apstākli aizmirst, un domai 

piešķir tikai niecīgu izplatīšanās spēju. Šāds ierobežojums neļauj iedomāties domu arī 

aiz planētas robežām, citiem vārdiem – laupa tai majestātisko jēgu. 

49. 

Doma, tāpat kā domas enerģija, gūst savu pienācīgo nozīmi, ja to izprot arī kā aiz 

Zemes robežām esošu. Domu nedrīkst ierobežot zemes sfērā, citādi radio viļņi var 

sākt sacensties ar varenāko enerģiju. Dižākās enerģijas apspiešana līdz ar to ir arī 

cilvēka domāšanas noniecināšana. Patiešām, jo vairāk cilvēks ierobežos savas 

iespējas, jo vairāk tas nošķirs sevi no dižās sadarbības. 

50. 

…Atskatoties atpakaļ, var atrast dziļus cēloņus, kuri sagatavojuši vecās pasaules bojā 

eju. Ja tā domas un gara nomākšana, kāda notika dažās zemēs, izraisīja visu turpmāko 

neprātu. Ilgi balstītais dambis sabruka, nu straume savā ceļā noslaucīja visu. Tā 

neviens un nekas nespēj apturēt domu, šo ugunīgo enerģiju un Pasaules Ēkas 

vainagojumu. 

50.a 

No visām radošām enerģijām visaugstākā paliek doma. Kas tad būs šīs enerģijas 

kristals? Dažs domā, ka domas vainags būs noteikta zināšana, bet pareizāk ir sacīt, ka 

domu vainago leģenda. Leģendā izveidojusies radošās enerģijas jēga un īsā formulā 

izpaudīsies cerības un sasniegumi. 

 


